
Posudek oponenta bakalářské práce 

Ustav sociální práce Filozofické fakulty Univerzity Hradec Králové 

Autor(ka) závěrečné práce: Kateřina Stehlíková 

Název závěrečné práce: Právní postavení občanů třetích zemí v kontextu integrace do české 
společnosti 

Hodnocení formulace hlavního cíle práce: B 

A B C D E F 

Odůvodnění: Téma práce je zvoleno vhodně a aktuálně. Ze zvoleného tématu vyplynul adekvátně 
formulovaný cíl. 

Hodnocení struktury práce: A 

A B C D E F 

Odůvodnění: Práce postupuje plynule od obecného ke zvláštnímu od teoretického k aplikovanému a je 
přehledně členěna do kapitol a víceúrovňových subkapitol. Žádná část díla není hypertrofována. 

Hodnocení teoretické části práce: B 

A B C D E F 

Odůvodnění: Teoretická pasáž čerpá ze základní literatury a z príslušných právních předpisů. 
Teoretická část mapuje materii dostatečně do hloubky. Oceňuji práci s unijními předpisy, ale u práce 
s tímto tématem se nabízelo i užití zahraniční literatury alespoň v základním rozsahu. V rámci 
přehledu způsobu pobytu cizinců na území CR chybí dočasná ochrana. 

Hodnocení metodické části práce: A 

A B C D E F 

Odůvodnění: Základní metodologie je na odpovídající úrovni, je použit kvalitativní výzkum a analýza 
dokumentů. Otázky k výzkumné části jsou dostatečné. Získávání informantů muselo být obtížně, zde 
snahu autorky oceňuji. 

1 



Hodnocení zpracování výsledků výzkumu: A 

A B C D E F 

Odůvodnění: Autorka zaznamenává a shrnuje odpovědi a adekvátně získaná data analyzuje. Zde je 
práce nadprůměrná. 

Hodnocení naplnění cílů a zpracování závěrů práce: B 

A B C D E F 

Odůvodnění: Závěr práce shrnuje základní poznatky, těžiště je však v části týkající se analýzy 
získaných dat. 

Hodnocení formální stránky práce: A 

A B C D E F 

Odůvodnění: Práce je psána s velikou pečlivostí a čtenáři se příjemně čte. 

Hodnocení přínosu práce pro praxi sociální práce či sociální politiky: A 

A B C D E F 

Odůvodnění: Práce přináší řadu postřehů a především kvalitní souhrn dané problematiky. V tomto 
ohledu se nabízí - pokud autorka bude souhlasit - užití práce jako učební pomůcky volitelného kurzu 
Sociální práce s cizinci. 

Další připomínky: Míra podobnosti ve vztahu k jiným pracím je adekvátní. 

Otázky k obhajobě: 

Jaká jsou specifika sociální práce s cizinci (oproti jiným cílovým skupinám)? 

Celkové zhodnocení práce: A 

A B C D E F 

Odůvodnění: Práce j ev kontextu odevzdávaných prací nadprůměrná. Z prací, které oponent posuzoval 
v tomto semestru, jde o práci nej lepší. Práci doporučuji k obhajobě. 

2 



V Hradci Králové dne 1. 5. 2021 

JUDr. Mgr. Filip Rigel, Ph.D. 

podpis oponenta 

3 


